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N:o 48.

A.nk. till Eiksd. kansli den 28 mars 1901, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner om utredning ifråga 
om anläggning af vissa jernväg ar.

(R. A.)

Uti lika lydande motioner, väckta, n:o 18 i Första Kammaren af 
herr S. J. Bandqvist och n:o 141 i Andra Kammaren af herr P. Norberg, 
har föreslagits, att Riksdagen behagade i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
begära, att Kongl. Maj:t måtte taga i öfvervägande, huruvida icke skäl 
förefinnas att från Ljusdals jernvägsstation till Sveg i Herjeådalen fort
sätta den från Hudiksvall utgående statsbanan samt, om utredningen 
dertill föranleder, till Riksdagen inkomma med förslag i ämnet.

Vidare har uti en inom Andra Kammaren af herr S. M. Olsson i 
Sörnäs väckt motion, n:o 118, föreslagits, att Riksdagen måtte besluta, 
att undersökning skall verkställas samt plan och kostnadsförslag upp
rättas för en jernväg från Limedsforsen genom socknarne Lima, Tran- 
strand och Sårna förbi Sveg i Herjeådalen till Östersund eller annan 
lämplig station på stambanan, och för ändamålet anvisa fyrtiotusen 
kronor.

Hvad angår den ifrågasatta jernvägen från Ljusdal till Sveg, tilltror 
sig utskottet icke att på de uppgifter, som i motionerna meddelats, fälla 
något omdöme om lämpligheten af nämnda jernvägs anläggning såsom 
statsbana och anser sig derför ej heller hafva anledning tillråda, att
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Riksdagen hos Kongl. Maj:t gör anhållan, att denna fråga måtte af 
Kongl. Maj:t tagas under öfvervägande. En dylik anhållan från Riks
dagens sida måste nemligen i viss mån anses innebära ett uttalande 
till förmån för den ifrågasatta statsbaneanläggningen.

Beträffande det i herr Olssons motion väckta förslaget om under
sökning på statens bekostnad af en jernvägslinie från Liméd sforsen upp 
mot Östersund, framgår ej tydligt af motionen, huruvida förslagsställaren 
tänkt sig, att denna bana skulle anläggas för statens räkning. Härför 
torde den emellertid mindre väl egna sig, då den skulle utgöra fort
sättning på en enskild jernväg. Om det åter är motionärens mening, 
att ifrågavarande jernväg skulle byggas af enskilda, synas skäl ej före
finnas, att staten bekostar liniens undersökning.

Utskottet hemställer:

a) att förenämnda, af herrar Bandqvist och Nor
berg väckta motioner icke må till någon Riksdagens 
åtgärd föranleda;

b) att herr Olssons ifrågavarande motion ej heller 
må föranleda till någon Riksdagens åtgärd.

Stockholm den 21 mars 1901.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.


